João Pessoa - Sexta-feira, 25 de Julho de 2025 Diário Ofi cial26

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA/PB

AVISO DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0018/2025.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S-500 E
ÓLEO DIESEL S-10), DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS E MÁQUI-
NAS PESADAS DE PROPRIEDADE DESTA PREFEITURA, SEJAM LOCADOS, CONTRA-
TADOS, VINCULADOS OU A DISPOSIÇÃO DA ATIVIDADE PÚBLICA E DO FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VENTURA – PB. ENDEREÇO ELETRÔNICO
ONDE SERÁ REALIZADO O PREGÃO: WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DO DIA 25/07/2025, ÀS 14H00MIM; ENCER-
RAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 06/08/2025, ÀS 08H59MIM; ABER-
TURA DAS PROPOSTAS: 06/08/2025 ÀS 09H00MIM; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: 06/08/2025 ÀS 09H10MIM. O EDITAL E SEUS ANEXOS PODERÃO SER OB-
TIDOS NOS SEGUINTES ENDEREÇOS: WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR E
HTTPS://BOAVENTURA.PB.GOV.BR/ACESSO-A-INFORMACAO/LICITACOES.

BOA VENTURA/PB, 24 DE JULHO DE 2025.
SASKYA MORETH INÁCIO CABRAL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2025

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica, refe-
rente ao Pregão Eletrônico nº 00021/2025, que objetiva: Contratação de empresa(s) especializada(s) para
os serviços de locação, licença de uso e manutenção de sistemas informatizados de gestão pública para o
município de Borborema/PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos
constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: ELMAR PRO-
CESSAMENTO DE DADOS LTDA - CNPJ: 09.164.369/0001-04 - R$ 55.968,00; LAY OUT SERVICOS
DE INFORMATICA E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA - CNPJ: 73.807.711/0001-46 - R$
5.100,00; PUBLIC SOFTWARE INFORMATICA LTDA - CNPJ: 07.553.129/0001-76 - R$ 23.880,00.

Borborema - PB, 02 de Julho de 2025
JOSÉ AMÂNCIO DA FONSECA RAMALHO

PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Borborema

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) para os serviços de locação, licença de uso e manu-
tenção de sistemas informatizados de gestão pública para o município de Borborema/PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00021/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 3390.39
99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Borborema e: CT Nº 00134/2025 - 04.07.25 até 04.07.26 - ELMAR PROCESSAMENTO DE DADOS
LTDA - CNPJ 09.164.369/0001-04 - R$ 55.968,00 (cinquenta e cinco mil e novecentos e sessenta e oito
reais); CT Nº 00135/2025 - 04.07.25 até 04.07.26 - PUBLIC SOFTWARE INFORMATICA LTDA - CNPJ
07.553.129/0001-76 - R$ 23.880,00 (vinte e três mil e oitocentos e oitenta reais); CT Nº 00155/2025 -
24.07.25 até 24.07.26 - LAY OUT SERVICOS DE INFORMATICA E PROCESSAMENTO DE DADOS
LTDA - CNPJ 73.807.711/0001-46 - R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais).

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de Boa Ventura

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.716/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00041/2025
À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justifi cado, CONSIDERANDO que o
PARECER TÉCNICO DA CONTROLADORIA GERAL MUNICIPAL Nº 412/2025, prevê a DISPENSA

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE DISPENSA DE ELETRÔNICA
DISPENSA ELETRÔNICA N° 00035/2025 – FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00106/2025 – FMS
A Secretaria de Saúde do Município de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitações e Contra-
tações Públicas, torna público que fará realizar procedimento de Dispensa Eletrônica, do tipo menor preço
por item, com abertura prevista às 10h00min (horário local) do dia 31 de Julho de 2025, objetivando a
AQUISIÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO E FREEZER HORIZONTAL DE 02 (DUAS)
PORTAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO SETOR DE NUTRIÇÃO
DO HOSPITAL MATERNO INFANTIL JOÃO MARSICANO. A sessão pública será realizada através da
plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia dos documentos e seus anexos
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.
pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 23 de Julho de 2025
EMANOEL DA SILVA ALVES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/SMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E
SEGUNDA CHAMADA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00032/2025 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00093/2025 – PMBEX

O Município de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitações e Contratações Públicas, torna
público para conhecimento dos interessados que a licitação em epígrafe, objetivando a realização de
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE TAPETES
PERSONALIZADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB com abertura prevista para o período de 01 de Julho de 2025 às
08h00 até o dia 11 de Julho de 2025 às 14h00, foi declarada DESERTA em razão do não comparecimento
de nenhuma licitante. Deste modo, fi ca estabelecida a SEGUNDA CHAMADA, em que os interessa-
dos no objeto deverão encaminhar as propostas de preços para o e-mail licitacaobayeux@gmail.com,
no período de 25 de Julho de 2025 às 08h00 até o dia 30 de Julho às 14h00, podendo também serem
protocoladas fi sicamente. Mais informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Pre-
feitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/app/pb/bayeux/1/licitacoes) ou por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 24 de Julho de 2025.
EMANOEL DA SILVA ALVES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMBEX

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 03/2025

OBJETO: OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para execução de obra de Implantação de pavimentação
em paralelepípedos de ruas do Município de Belém do Brejo do Cruz, no âmbito do Contrato de Repasse nº
939900/2022 (Operação nº 1084313-09). Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 11/08/2025. Re-
ferência: horário de Brasília – DF. Plataforma: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Fundamento
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as

Prefeitura Municipal
de Belém do Brejo do Cruz

LICITAÇÃO

alterações posteriores das referidas normas. Informações deverão ser suscitadas na plataforma https://www.
portaldecompraspublicas.com.br. Telefone: (83) 99655-1239. Edital: www.belemdobrejodocruz.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Belém do Brejo do Cruz/PB, 24 de julho de 2025.
JOSIANA BRAGA MARTINS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

SICAO DE ONIBUS P/TRANSP. ESTUDANTES 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2025. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Areial e: CT Nº 00076/2025 - 14.07.25 - IVG BRASIL LTDA - R$ 497.152,49.

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FA-
MILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME 1º DO ART.14 DA LEI N.º
11.947/2009 E RESOLUÇÃO CD/ FNDE Nº 26, DE 17 DE JUNHO DE 2013, (ATUALIZADA PELA
RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 04, DE 2 DE ABRIL DE 2015). FUNDAMENTO LEGAL: Credenciamento
nº 00002/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: Recursos provenientes do MEC/
FNDE/PNAE e próprios do município de Areial/PB.. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de
2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areial e: CT Nº 00077/2025 - 01.07.25 -
MARIA VALDIZA FELIX DA COSTA - R$ 17.690,00; CT Nº 00078/2025 - 01.07.25 - JOSINALDO
DOS SANTOS NASCIMENTO - R$ 40.000,00; CT Nº 00079/2025 - 01.07.25 - JACQUEKLINE
SANTOS SILVA - R$ 10.165,00; CT Nº 00080/2025 - 01.07.25 - EDNALDO CIRILO DOS SANTOS
- R$ 15.200,00; CT Nº 00081/2025 - 01.07.25 - MARCOS ANTONIO PORTO - R$ 15.260,00; CT Nº
00082/2025 - 01.07.25 - JARDIEL QUIRINO DOS SANTOS - R$ 40.000,00; CT Nº 00083/2025 -
01.07.25 - JOSE NIVALDO DOS SANTOS - R$ 15.445,00; CT Nº 00084/2025 - 01.07.25 - EDVALDO
TOMÉ - R$ 15.975,00; CT Nº 00085/2025 - 01.07.25 - JULIANA BALBINO GONÇALVES PEREIRA
- R$ 37.125,00; CT Nº 00086/2025 - 01.07.25 - MOACIR SILVA FERREIRA - R$ 14.655,00.